Жалға берушіде энергия орталығын пайдалану құқығы ғана жалға алушыға өтеді.
3.2. Энергия орталығы Жалға берушінің балансында ескеріледі.
3.3. Энергия орталығына жалға алушының міндеттемелері бойынша кез келген үшінші тұлға өндіріп алынбайды.

4. Шарттың құны және төлеу шарттары
4.1. Осы Шарттың жалпы сомасы 3907696467.36 (үш миллиард тоғыз жүз жеті миллион алты жүз тоқсан алты мың төрт жүз алпыс жеті
теңге, отыз алты тиын) Теңге ҚР ҚҚС-ты қоса алғанда құрайды және Шарттың талаптарын тиісінше орындау үшін қажетті барлық
шығыстарды қамтиды және шартта және Тәртібінде көзделген жағдайларды қоспағанда, Тараптар осы Шарт бойынша өз міндеттемелерін
толық орындағанға дейін өзгертуге жатпайды.

[...]

сохраняется за Арендодателем к Арендатору переходит исключительно только право пользования Энергоцентра.
3.2. Энергоцентр учитывается на балансе Арендодателя.
3.3. На Энергоцентр не может быть обращено взыскание любого третьего лица по обязательствам Арендатора.

4. Сумма Договора и условия оплаты
4.1. Общая сумма настоящего Договора составляет 3907696467.36 (три миллиарда девятьсот семь миллионов шестьсот девяносто шесть
тысяч четыреста шестьдесят семь тенге, тридцать шесть тиын) Тенге с учетом НДС РК и включает все расходы, необходимые для
надлежащего исполнения условий Договора,  и не подлежит изменению до полного исполнения Сторонами своих обязательств по
настоящему Договору, за исключением случаев, предусмотренных Договором и Порядком.